
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 기술보급과

기술보급과 14,562,372 3,644,746 10,917,626

국 476,000

지 2,850,000

기 515,000

도 197,800

시 10,523,572

농업기술보급 4,551,282 1,783,076 2,768,206

국 444,000

지 1,550,000

도 43,300

시 2,513,982

식량작물기술보급 1,301,937 704,300 597,637

국 444,000

시 857,937

벼 실증시험포장 운영(벽골제답 시범포 운영) 6,657 6,200 457

101 인건비 3,657 3,200 457

04 기간제근로자등보수 3,657 3,200 457

◐벽골제 체험포장 관리(병해충관리, 잡초제거

등) 3,657

ο 기본급 3,365

ο 4대보험료 등 292

51,760원*5명*13일

291,300원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◐벽골제 체험포장 농약, 비료구입

3,0003,000,000원

농업.농촌을 위한 실용화 기술보급 37,280 30,100 7,180

201 일반운영비 21,380 19,000 2,380

01 사무관리비 13,380 12,000 1,380

◐기술보급 업무추진 8,380

ο 농촌지도 중점사업 홍보물 및 화판

1,600

ο 농촌지도사업 성과보고서 1,780

ο 농업기술보급 업무추진 5,000

◐급량비 5,000

ο 농업기술보급 업무추진 5,000

1,600,000원

8,900원*200부

5,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 8,000 7,000 1,000

◐공공요금및제세 1,500

◐차량선박비 6,500

1,500,000원

6,500,000원

202 여비 14,700 11,100 3,600

01 국내여비 14,700 11,100 3,600

◐농업기술보급 업무추진 14,700

ο 현장애로기술지원 출장여비 12,30012,300,000원
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부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 신소득원 특화작목 도입 우수시군 벤치마킹

2,4002,400,000원

301 일반보상금 1,200 0 1,200

11 기타보상금 1,200 0 1,200

◐첨단농업기술 역량강화 강사수당

1,2001,200,000원

농작물병해충 방제비 지원(보조) 118,000 118,000 0

국 59,000

시 59,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

국 9,000

시 9,000

03 시험연구비 18,000 0 18,000

◐돌발병해충 방제지원 18,00018,000,000원

국 9,000

시 9,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국 50,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

◐농작물병해충 방제지원 100,000100,000,000원

국 50,000

시 50,000

벼 병해충 방제지원 250,000 200,000 50,000

402 민간자본이전 250,000 200,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 250,000 200,000 50,000

◐못자리 상자처리제 지원사업 250,000250,000,000원

식량작물 채종포 생력화 시범 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,000 0 120,000

◐식량작물 채종단지 생력화 지원사업

120,000120,000,000원

농업 신기술 시범(보조) 770,000 0 770,000

국 385,000

시 385,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◐지중 저수열 이용 냉난방 기술보급 시범

100,000100,000,000원

국 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 670,000 0 670,000
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부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 335,000

시 335,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 670,000 0 670,000

◐블랜딩 쌀 생산 유통시범 150,000150,000,000원

국 75,000

시 75,000

◐축사냄새저감 프로젝트 시범 300,000300,000,000원

국 150,000

시 150,000

◐축사냄새저감 미생물 고농도 배양기술 보급

50,00050,000,000원

국 25,000

시 25,000

◐벼 무논점파 동시 측조시비 재배기술시범

100,000100,000,000원

국 50,000

시 50,000

◐느타리버섯 균상재배 환경 기술시범

30,00030,000,000원

국 15,000

시 15,000

◐과수 저장중 생리장해 예측 제어시스템 보급

시범 40,00040,000,000원

국 20,000

시 20,000

특화작목기술보급 3,185,345 187,776 2,997,569

지 1,550,000

도 19,300

시 1,616,045

첨단연구실증시험포 운영 30,305 21,776 8,529

101 인건비 19,805 16,776 3,029

04 기간제근로자등보수 19,805 16,776 3,029

◐덩굴식물 재배관리작업 인부임 19,805

ο 기본급 17,650

ο 4대보험료 등 2,155

17,650,000원

2,154,060원

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

◐덩굴식물 전시포 운영 500500,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◐덩굴식물 전시포 재료 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

◐덩굴식물 전시포 시설보수 5,0005,000,000원

지역 활력화 작목 기반조성(지특)(보조) 3,100,000 0 3,100,000
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부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 특화작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 1,550,000

시 1,550,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

지 3,500

시 3,500

01 사무관리비 7,000 0 7,000

◐첨단농업 시설원예 환경 개선 시범

2,0002,000,000원

지 1,000

시 1,000

◐에너지절감형 시설하우스 재배기술 시범 표지

판 제작 2,0002,000,000원

지 1,000

시 1,000

◐참다래 특화작목 육성 시범사업 표지판 제작

2,0002,000,000원

지 1,000

시 1,000

◐고구마 무병종순 실증포 기술시범

1,0001,000,000원

지 500

시 500

202 여비 8,000 0 8,000

지 4,000

시 4,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

◐첨단농업 시설원예 환경 개선 시범

2,0002,000,000원

지 1,000

시 1,000

◐에너지절감형 시설하우스 재배기술 시범 우수

지역 벤치마킹 2,0002,000,000원

지 1,000

시 1,000

◐참다래 특화작목 육성 시범 우수지역 벤치마

킹 2,0002,000,000원

지 1,000

시 1,000

◐고구마 무병종순 실증포 기술시범 여비

2,0002,000,000원

지 1,000

시 1,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

지 1,500

시 1,500

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

◐에너지절감형 시설하우스 재배기술 시범 교육

및 견학 1,0001,000,000원

지 500
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부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 특화작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 500

◐참다래 특화작목 육성 시범 보조사업자 교육

및 견학 1,0001,000,000원

지 500

시 500

◐고구마 무병종순 실증포 기술시범 벤치마킹

1,0001,000,000원

지 500

시 500

402 민간자본이전 3,082,000 0 3,082,000

지 1,541,000

시 1,541,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,082,000 0 3,082,000

◐벼 안전생산 기술 시범 500,000500,000,000원

지 250,000

시 250,000

◐첨단농업 시설원예 환경 개선 시범

596,000596,000,000원

지 298,000

시 298,000

◐에너지절감형 시설하우스 재배기술 실험

595,000595,000,000원

지 297,500

시 297,500

◐참다래 특화작목 육성 시범 595,000595,000,000원

지 297,500

시 297,500

◐무인드론 활용 벼 생육재배 시범

100,000100,000,000원

지 50,000

시 50,000

◐고구마 무병종순 실증포 기술시범

596,000596,000,000원

지 298,000

시 298,000

◐지역특색농업 발굴 소득화사업

100,000100,000,000원

지 50,000

시 50,000

시설채소 재배지 유기농 토양전환시범(보조) 9,600 8,000 1,600

도 3,600

시 6,000

402 민간자본이전 9,600 8,000 1,600

도 3,600

시 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,600 0 9,600

◐시설채소 재배지 유기농 토양전환 시범

9,6009,600,000원

도 3,600
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부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 특화작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,000

토마토 생산성 향상 기술시범(보조) 24,000 0 24,000

도 9,000

시 15,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 9,000

시 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

◐토마토 생산성 향상 기술시범 24,00024,000,000원

도 9,000

시 15,000

우리 도 육성화훼 신품종 확대보급 시범(보조) 21,440 0 21,440

도 6,700

시 14,740

402 민간자본이전 21,440 0 21,440

도 6,700

시 14,740

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,440 0 21,440

◐우리 도 육성화훼 신품종 확대보급 시범

21,44021,440,000원

도 6,700

시 14,740

과수축산기술보급 64,000 891,000 △827,000

도 24,000

시 40,000

수출농산물 생산기반조성 시범(보조) 64,000 0 64,000

도 24,000

시 40,000

402 민간자본이전 64,000 0 64,000

도 24,000

시 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,000 0 64,000

◐수출농산물 생산기반조성 시범 64,00064,000,000원

도 24,000

시 40,000

과학농업육성 3,758,079 799,164 2,958,915

국 32,000

지 1,000,000

기 15,000

도 64,500

시 2,646,579

농업연구실운영 3,758,079 799,164 2,958,915

국 32,000

지 1,000,000

기 15,000

도 64,500

시 2,646,579
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부서: 기술보급과

정책: 과학농업육성

단위: 농업연구실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자체 토양분석실 운영 31,925 31,800 125

101 인건비 12,125 12,000 125

04 기간제근로자등보수 12,125 12,000 125

◐토양검정 및 중금속 실험 보조 인부임 12,125

ο 기본급 10,352

ο 4대보험료 등 1,773

51,760원*2명*100일

1,772,316원

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

◐일반수용비 1,000

ο 토양분석실운영 사무용품 구입

1,000

◐피복비 300

ο 작업복 및 실험복 구입 300

1,000,000원

300,000원

02 공공운영비 3,500 3,500 0

◐공공요금및제세 500

◐시설장비유지비 3,000

500,000원

3,000,000원

207 연구개발비 15,000 15,000 0

03 시험연구비 15,000 15,000 0

◐토양분석용 시약 및 소모품 구입

15,00015,000,000원

자체쌀품질 관리실운영 15,583 10,000 5,583

101 인건비 7,583 7,000 583

04 기간제근로자등보수 7,583 7,000 583

◐자체 쌀품질관리실 인부임 7,583

ο 기본급 6,729

ο 4대보험료 등 854

51,760원*1명*130일

853,523원

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

◐시설장비유지비 3,0003,000,000원

207 연구개발비 5,000 0 5,000

03 시험연구비 5,000 0 5,000

◐쌀품질 분석키트 및 시약구입 5,0005,000,000원

농작물병해충 관찰포 운영 지원(보조) 9,000 9,000 0

국 4,500

시 4,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◐병해충 관찰포 운영 사무용품 구입

3,0003,000,000원
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부서: 기술보급과

정책: 과학농업육성

단위: 농업연구실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,500

시 1,500

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

◐병해충 관찰포 운영여비 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

207 연구개발비 1,000 0 1,000

국 500

시 500

03 시험연구비 1,000 0 1,000

◐병해충 관찰포 운영 재료구입 1,0001,000,000원

국 500

시 500

301 일반보상금 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

11 기타보상금 3,000 3,000 0

◐병해충 관찰포 운영 손실보상금 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

자체 미생물배양실 운영 1,412,771 439,564 973,207

101 인건비 89,771 57,564 32,207

04 기간제근로자등보수 89,771 57,564 32,207

◐미생물 공급관리 보조요원 52,648

ο 기본급 48,448

ο 4대보험료 등 4,200

◐발효퇴비 및 사료제조 보조요원 37,123

ο 발효퇴비 및 사료 제조공급 인부임

34,162

ο 4대보험료 등 2,961

51,760원*3명*312일

4,200,000원

51,760원*2명*330일

2,961,000원

201 일반운영비 70,000 67,000 3,000

01 사무관리비 9,000 9,000 0

◐일반수용비 8,500

ο 미생물배양실 운영물품 4,460

ο 미생물교육 교재제작 2,440

ο 성분분석비 1,600

◐피복비 500

ο 작업복 구입 500

4,460,000원

6,100원*400부

400,000원*4회

100,000원*5명

02 공공운영비 61,000 58,000 3,000

◐공공요금및제세 45,00045,000,000원
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부서: 기술보급과

정책: 과학농업육성

단위: 농업연구실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐연료비 8,000

◐시설장비유지비 8,000

8,000,000원

8,000,000원

207 연구개발비 315,000 315,000 0

03 시험연구비 315,000 315,000 0

◐소모성시약등 배양 보조재료 15,000

◐미생물배지구입 300,000

15,000,000원

300,000,000원

401 시설비및부대비 938,000 0 938,000

01 시설비 936,071 0 936,071

◐농업유용미생물 신축 936,071

ο 토지매입비 670,000

ο 부지 기반조성공사 266,071

670,000,000원

268,000,000원*99.28%

03 시설부대비 1,929 0 1,929

◐농업유용미생물 신축 1,9291,929,000원

농업기술원, 농업기술센터 농촌지도 기반조성(유용미

생물실)(보조)

2,000,000 0 2,000,000

지 1,000,000

시 1,000,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

지 800,000

시 800,000

01 시설비 1,594,240 0 1,594,240

◐농업 유용미생물실 신축

1,594,2401,600,000,000원*99.64%

지 797,120

시 797,120

03 시설부대비 5,760 0 5,760

◐농업 유용미생물실 신축

5,7601,600,000,000원*0.36%

지 2,880

시 2,880

405 자산취득비 400,000 0 400,000

지 200,000

시 200,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

◐과학영농 분석장비 구입 400,000400,000,000원

지 200,000

시 200,000

농작물병해충 진단실 운영 지원(보조) 22,000 18,800 3,200

국 11,000

시 11,000

101 인건비 11,600 10,700 900

국 5,800

시 5,800

04 기간제근로자등보수 11,600 10,700 900
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부서: 기술보급과

정책: 과학농업육성

단위: 농업연구실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐벼 병해충 예찰포 운영 인부임 11,60011,600,000원

국 5,800

시 5,800

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

국 2,500

시 2,500

02 공공운영비 5,000 0 5,000

◐무인포충망 위탁관리비 및 공공요금

5,0005,000,000원

국 2,500

시 2,500

202 여비 1,400 0 1,400

국 700

시 700

01 국내여비 1,400 0 1,400

◐벼 병해충 예찰포 운영여비 1,4001,400,000원

국 700

시 700

207 연구개발비 4,000 0 4,000

국 2,000

시 2,000

03 시험연구비 4,000 0 4,000

◐벼 병해충 예찰포 운영 자재 및 장비구입

4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

병해충 진단실 운영 3,800 0 3,800

201 일반운영비 3,800 0 3,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

◐병해충 진단실 운영물품 3,8003,800,000원

농업기술원, 농업기술센터 종합분석실 운영 지원(경

상)(보조)

33,000 0 33,000

국 16,500

시 16,500

101 인건비 13,000 0 13,000

국 6,500

시 6,500

04 기간제근로자등보수 13,000 0 13,000

◐토양검정실험 보조 인부임 13,00013,000,000원

국 6,500

시 6,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

시 2,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000
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부서: 기술보급과

정책: 과학농업육성

단위: 농업연구실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐일반수용비 3,000

ο 토양검정실운영 사무용품 구입

3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

02 공공운영비 2,000 0 2,000

◐공공요금및제세 2,000

ο 특수가스 및 공공요금 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

국 7,500

시 7,500

03 시험연구비 15,000 0 15,000

◐토양검정용 시약 및 자재구입 15,00015,000,000원

국 7,500

시 7,500

소비자지향적축산업기반구축(보조) 200,000 0 200,000

도 60,000

시 140,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

도 60,000

시 140,000

03 시험연구비 200,000 0 200,000

◐혁신도시 냄새저감 시설지원 200,000200,000,000원

도 60,000

시 140,000

가축분뇨 공동자원화 성분분석기 지원(보조) 30,000 0 30,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

405 자산취득비 30,000 0 30,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

◐가축분뇨 공동자원화 성분분석기 지원

30,00030,000,000원

기 15,000

도 4,500

시 10,500

새소득작목개발 925,611 326,206 599,405

지 300,000

시 625,611

첨단농업 종자사업소 운영 925,611 326,206 599,405

지 300,000

시 625,611
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부서: 기술보급과

정책: 새소득작목개발

단위: 첨단농업 종자사업소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

과학영농실증시험포 운영 41,974 22,018 19,956

101 인건비 30,374 22,018 8,356

04 기간제근로자등보수 30,374 22,018 8,356

◐과학영농실증시험포 운영 보조 인부임 30,374

ο 기본급 27,951

ο 4대보험료 등 2,423

51,760원*2명*270일

2,423,000원

201 일반운영비 1,600 0 1,600

02 공공운영비 1,600 0 1,600

◐시설장비 유지비 및 공공요금 1,6001,600,000원

207 연구개발비 10,000 0 10,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

◐실증시험포 운영재료 10,00010,000,000원

농업기술원, 농업기술센터 농촌지도 기반조성(신소득

작목)(보조)

600,000 0 600,000

지 300,000

시 300,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

지 250,000

시 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◐씨감자생산기반구축 실증포운영 시설구축

500,000500,000,000원

지 250,000

시 250,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

지 50,000

시 50,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

◐씨감자생산기반구축 실증포운영장비구축

100,000100,000,000원

지 50,000

시 50,000

양액재배산 소괴경 생산 127,930 84,222 43,708

101 인건비 53,630 19,922 33,708

04 기간제근로자등보수 53,630 19,922 33,708

◐양액재배 미니씨감자 생산포장 인부임 53,630

ο 기본급 49,380

ο 4대보험료 등 4,250

51,760원*6명*159일

4,250,000원

201 일반운영비 4,300 4,300 0

01 사무관리비 300 300 0

◐피복비 300

ο 작업복 구입 300300,000원
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부서: 기술보급과

정책: 새소득작목개발

단위: 첨단농업 종자사업소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 4,000 4,000 0

◐시설장비유지비 4,0004,000,000원

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

◐유리온실 난방용 경유 구입 50,00050,000,000원

207 연구개발비 20,000 10,000 10,000

03 시험연구비 20,000 10,000 10,000

◐시험포장 재료구입 20,00020,000,000원

자체 조직배양실 운영 150,707 69,623 81,084

101 인건비 57,807 35,123 22,684

04 기간제근로자등보수 57,807 35,123 22,684

◐조직배양실 운영 보조원 57,807

ο 기본급 53,417

ο 4대보험료 등 4,390

51,760원*6명*172일

4,390,000원

201 일반운영비 62,900 4,500 58,400

01 사무관리비 8,700 1,300 7,400

◐일반수용비 8,700

ο 무인경비용역 2,700

ο 전기안전관리비 6,000

2,700,000원

6,000,000원

02 공공운영비 54,200 3,200 51,000

◐시설장비유지비 및 공공요금 3,200

◐공공요금및제세 51,000

ο 전기요금 48,000

ο 상하수도요금 3,000

3,200,000원

4,000,000원*12월

500,000원*6개월

207 연구개발비 30,000 30,000 0

03 시험연구비 30,000 30,000 0

◐MS배지, 바이러스검정 시약 등 30,00030,000,000원

새기술 및 새작목 재배 실증연구 5,000 5,000 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◐새기술 및 새작목 개발 실증 기자재

5,0005,000,000원

농업경쟁력강화 907,200 77,300 829,900

기 500,000

도 90,000

시 317,200

시드밸리 조성 907,200 65,900 841,300

기 500,000

도 90,000

시 317,200
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부서: 기술보급과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 시드밸리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

종자산업지원 107,200 65,900 41,300

201 일반운영비 39,600 36,000 3,600

01 사무관리비 23,600 21,000 2,600

◐일반수용비 15,800

ο 시드밸리 정책개발 업무추진 3,000

ο 시드밸리 연계사업 발굴 정책제안서 제작

2,000

ο 종자관련 국책사업 유치추진 2,000

ο 육종단지 특구지정 홍보 및 자료 제작

2,000

ο 민간육종연구단지 협의회 자료제작

2,000

ο 국책사업 유치 전문가 자문료 2,000

ο 특구운영평가 자료제작 2,800

◐운영수당 2,800

ο 종자생명산업특구 등 회의 참석수당

2,800

◐급량비 5,000

ο 종자산업 정책개발 업무추진 2,500

ο 종자관련 국책사업 유치 업무추진

2,500

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,800,000원

70,000원*20명*2회

2,500,000원

2,500,000원

03 행사운영비 16,000 15,000 1,000

◐종자산업 심포지엄 개최 8,000

◐특구운영위원회 등 개최 8,000

8,000,000원

8,000,000원

202 여비 5,000 4,900 100

01 국내여비 5,000 4,900 100

◐시드밸리 사업추진 관계기관 협의

1,000

◐종자관련 사업발굴 유관기관 협의

1,000

◐종자산업 전문인력 육성체계 구축 협의

1,000

◐채종단지 육성을 위한 종자기업 방문협의

1,000

◐입주기업 협의회 운영 1,000

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

301 일반보상금 2,100 0 2,100

09 행사실비보상금 2,100 0 2,100

◐종자생명산업 행사에 따른 보상금

2,1002,100,000원

401 시설비및부대비 60,500 25,000 35,500

01 시설비 60,500 24,775 35,725

◐도로위험구간 가드레일설치(175m)

17,500

◐종자박람회 시설물 설치 및 관리 43,000

17,500,000원
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부서: 기술보급과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 시드밸리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 교통한전 PE 방호벽 설치 및 교통시설 설치

및 철거 23,000

ο 상하수도 시설 설치 및 철거 20,000

23,000,000원

20,000,000원

우수종묘증식보급기반구축(보조) 800,000 0 800,000

기 500,000

도 90,000

시 210,000

307 민간이전 800,000 0 800,000

기 500,000

도 90,000

시 210,000

02 민간경상사업보조 800,000 0 800,000

◐2017 국제종자산업박람회 지원

800,000800,000,000원

기 500,000

도 90,000

시 210,000

행정운영경비(기술보급과) 28,200 27,000 1,200

기본경비(기술보급과) 28,200 27,000 1,200

기본경비(기술보급과) 28,200 27,000 1,200

202 여비 24,000 22,800 1,200

01 국내여비 24,000 22,800 1,200

◐종합출장여비 24,000100,000원*20명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◐기술보급과 4,200350,000원*12월

재무활동(기술보급과) 4,392,000 632,000 3,760,000

보전지출(기술보급과) 4,392,000 360,000 4,032,000

보전지출(기술보급과) 4,392,000 360,000 4,032,000

311 차입금이자상환 120,000 360,000 △240,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 120,000 360,000 △240,000

◐지역개발기금 차입금 이자상환

120,000120,000,000원

601 차입금원금상환 4,000,000 0 4,000,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 4,000,000 0 4,000,000

◐지역개발기금 차입금 원금상환

4,000,0004,000,000,000원

705 예수금원리금상환 272,000 0 272,000

02 예수금이자상환 272,000 0 272,000

◐통합관리기금 예수금 이자상환(10억)

40,00040,000,000원
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부서: 기술보급과

정책: 재무활동(기술보급과)

단위: 보전지출(기술보급과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐통합관리기금 예수금 이자상환(58억)

232,000232,000,000원
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